
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Národní škola Třemošná 
 
 

1854–1953 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 377 
 
 

AP č.: 258 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šárka Babincová 
 

Plasy 2011 



 2 

Obsah 
 

Úvod:  
  
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
  
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 6 
  
III. Archivní charakteristika archivního fondu 6 
  
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 7 
  
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 7 
  
Seznam použitých pramenů a literatury 8 
  
Přílohy:  
  
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 9 
  
Inventární seznam 10 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

I. Vývoj původce archivního fondu 
 

Třemošenské děti navštěvovaly ještě ve 20. létech 19. století farní školu v Ledcích, vzdálenou 
přibližně 5 km od obce. Zvláště v zimním období byla cesta do Ledec velmi obtížná. Dne 29. 
května 1826 byla uznána žádost na zřízení filiální školy v Třemošné, ihned po obdržení povolení 
bylo započato se stavbou budovy a 3. září 1827 přivítal první třemošenský učitel Jan Krofta své 
žáky. Učitelem náboženství se stal Jan Koller a školním dohledem byl pověřen František Faiferlík, 
majitel usedlosti v Třemošné. Škola se nacházela naproti kapličce v čp. 51 a její součástí byl rovněž 
byt pro učitele. Jednotřídní školu navštěvovaly pouze děti z Třemošné.  

Dle opisu „Fasse o příjmech a vydáních filiální třemošenské školy“ z 9. listopadu 1858, 
zaznamenaného tehdejším učitelem Františkem Šollarem v pamětní knize, navštěvovalo školu 23 
chlapců a 39 děvčat. Vedle školní učebny se v budově nacházel rovněž byt pro učitele s jednou 
světnicí, komorou, chlévem a stodolou. Stav školy byl popsán jako prostřední, vyučování probíhalo 
celoročně dopoledne a odpoledne. Škola byla velmi závislá na různých hmotných a finančních 
darech, za které se pořizovaly školní potřeby a knihy pro chudé žáky a doplňovala školní knihovna.  

Na konci května 1865 navštěvovalo jednotřídní školu již 127 dětí, a proto 22. července 1865 bylo 
představenstvem obce odsouhlaseno rozšíření školní budovy spolu s učitelským bytem. K realizaci 
přístavby došlo až po několika letech a byla svěřena plzeňskému staviteli Janu Perglovi. Dne 22. 
dubna 1872 se ze školy vystěhoval řídící učitel Jan Calta a poté dělníci začali se základy na západní 
straně budovy. Hrubá stavba byla hotová 28. června a 5. července postaven krov. V říjnu 1872 byla 
škola zkolaudována. Vyučování v již rozšířené školní budově začalo 18. listopadu. V prosinci téhož 
roku byly obě nové třídy (v přízemí a 1. patře) dovybaveny nábytkem, součástí přístavby byly 
rovněž byty pro řídícího učitele a mladšího učitele.  

Podle nového školského zákona z května 1868 se změnil název školy na Obecnou školu v 
Třemošné a 21. července 1870 byla poprvé zvolena místní školní rada. Od listopadu 1872 bylo 
Zemskou školní radou pro Království české povoleno zřízení 2. třídy a v květnu darovala obec 
pozemek na dvůr a školní zahradu. Ke škole patřila rovněž ovocná školka okolo kapličky na návsi, 
kterou pro školní děti zřídila obec. Od 2. ledna 1879 začala na zdejší škole vyučovat ženským 
ručním pracem Antonie Caltová. 

Při schůzi místní školní rady ze dne 8. února 1883 byl učiněn návrh na rozšíření dosavadní 
dvoutřídní školy o 3. třídu. Jestliže bylo roku 1879 školou povinných dětí 217, tak o několik let 
později, v roce 1883, navštěvovalo školu již 253 žáků. Dosavadní pouhé dvě učebny naprosto 
nepostačovaly pro tak velký počet dětí. Místní školní rada podala žádost na rozšíření o 3. třídu od 1. 
ledna roku 1884 k Zemské školní radě prostřednictvím OŠR v Plzni. Vyučování ve 3. třídě, která se 
nacházela v 1. poschodí, začalo 9. ledna 1884 příchodem nového učitele Matěje Zelenky. 

Když byla vídeňským Schulvereinem v září 1884 založena soukromá jednotřídní německá škola 
pro děti německých dělníků zaměstnaných ve Starckově továrně na tabulové sklo, ubylo české škole 
40 dětí. V dubnu 1890 byla při škole zřízena a vybavena tělocvična. 

V pamětní knize školy se nachází i opis dotazníku ke statistickému popisu obecného školství k 
30. dubnu 1890, ze kterého se dozvídáme řadu informací o fungování školy v té době. Obecná škola 
smíšená měla 3 třídy s celodenním vyučováním, ve školní budově se nacházel také byt správce. 
Součástí školy byla učitelská knihovna s 12 svazky a žákovská čítající 395 knih, dále bylo k 
dispozici 534 učebních pomůcek. Vyučovalo se rovněž tělocviku a ženským ručním pracem. Školu 
navštěvovalo celkem 267 dětí. Všichni žáci byli dle vyznání náboženství římskokatolického a české 
národnosti.  

Ve školním roce 1891/1892 navštěvovalo třemošenskou školu již 306 žáků, a proto MŠR podala 
2. ledna 1892 žádost o rozšíření trojtřídní školy o 4. třídu. V květnu 1892 bylo rozhodnuto, že 
stávající budova není vhodná pro další přestavbu vzhledem k jejímu špatnému technickému stavu a 
bylo usneseno postavit budovu novou, na pozemku u silnice do Horní Břízy. 4. třída byla povolena 
od začátku školního roku 1892/1893 a její učebna se prozatímně nacházela v pronajaté místnosti 



 4 

domu čp. 21.  
V dubnu 1893 byl zhotoven plán na stavbu nové pětitřídní školní budovy s rozpočtem 20 440 

zlatých, který počítal v přízemí se 2 učebnami a bytem pro učitele a v 1. patře se 3 třídami a 
kabinetem. Plán školy byl schválen okresní školní radou, v červenci projednána koupě stavebního 
pozemku a poté vypsáno výběrové řízení na stavbu školy, které vyhrála plzeňská firma Müller a 
Kapsa. Počátkem září se začalo se základy a v červnu 1894 byla již stavba uznána za způsobilou k 
vyučování. Nová školní budova čp. 146 byla vysvěcena 16. září a 18. září 1894 se v ní začalo 
poprvé vyučovat. Celkové náklady na stavbu školy spolu s vykopáním studny se nakonec vyšplhaly 
na 19 500 zlatých.  

Dne 13. dubna 1896 byla otevřena 5. třída a od 1. listopadu 1900 byla zřízena pobočka při 4. 
třídě, která měla pro nedostatek prostor ve škole učebnu v pronajaté místnosti v domě čp. 6.  

Kvůli stále narůstajícímu počtu žáků bylo rozhodnuto školu rozšířit přístavbou a současně 
adaptovat stávající budovu. Stavba byla realizována v roce 1907 podle projektu plzeňského 
podnikatele Jiřího Tomáška s rozpočtem 77 500 korun a kolaudována v listopadu 1907. V 
následujícím roce došlo ještě na přístavbu tělocvičny a školní kaple. Dne 8. září 1908 byla škola 
slavnostně vysvěcena. Již v únoru 1908 byla zřízena kvůli přeplněnosti 1. třídy další pobočka, škola 
tedy byla nyní pětitřídní se dvěma pobočkami. Usnesením obecního zastupitelstva byla 18. dubna 
1909 otevřena v budově lidová čítárna. Na jaře téhož roku se konala poprvé schůze učitelů s rodiči. 

Období první světové války poznamenalo školní vyučování i rozpočet školy. Pro nedostatek 
učitelů (tři z nich nastoupili vojenskou službu) byly třídy často spojovány, v pátých třídách bylo 
zavedeno polodenní vyučování. Třemošenskou školu navštěvovalo v té době kolem 450 žáků a 
spojování přeplněných tříd spolu s častým střídáním učitelů nepříznivě ovlivňovalo kvalitu výuky. 
Školní docházka byla slabší, mnoho žáků vyšších ročníků mělo úlevy po dobu letních měsíců kvůli 
výpomoci v hospodářství. Vyučování se muselo v zimních měsících často omezovat pro nedostatek 
uhlí. Učitelé organizovali různé finanční sbírky, děti sbíraly ostružinové listí, vlnu, kaučuk a kov 
pro válečné potřeby, žákyně vyráběly při vyučování ženských ručních prací teplé oděvy pro vojáky 
na frontu. 25. května 1917 došlo k výbuchu muničky Škodových závodů v nedalekém Bolevci. 
Následkem toho bylo poničeno mnoho domů v obci a postižena byla i školní budova – všechna 
okna byla rozbita a poškozena střecha. O prázdninách se škola na náklady muničky opravovala. 

Od 18. září 1917 byla zřízena pobočka při 1. třídě a ve školním roce 1918/1919 pak otevřena 
pobočka při 2. třídě. V pěti třídách se čtyřmi pobočkami (při 1., 2., 4. a 5 třídě) bylo zapsáno celkem 
517 dětí. 

Novou etapu nejen ve vývoji školství představoval 28. říjen 1918, kdy byla vyhlášena 
samostatnost československého státu. Období 1. republiky přineslo ve výuce i mimoškolní činnosti 
určité uvolnění. Žáci se svými učiteli slavili významné dny, jako 28. říjen, narozeniny T. G. 
Masaryka a J. A. Komenského, vzpomínali výročí upálení M. J. Husa. Nadále se pořádaly výstavky 
ženských ručních prací, žákovské akademie, různé besedy a přednášky, schůzky rodičů s učiteli. 
Škola organizovala sbírky na chudé a nemocné, polévkové akce za podpory obce a Okresní péče o 
mládež v Plzni. Děti jezdily na školní výlety, do divadel, navštěvovaly místní kino, vysazovaly 
stromky a keře v okolí školy a na obecních pozemcích. Rozrůstala se žákovská i učitelská knihovna, 
odebíraly se dětské časopisy, pro nemajetné žáky byly od místní školní rady k dispozici zdarma 
učebnice. V těchto letech také výrazně přibylo žáků bez vyznání, podle školních statistik více než 
polovina. Ve škole byly pravidelně prováděny obvodním lékařem MUDr. Beránkem z Třemošné 
zdravotní prohlídky.   

Ve školním roce 1919/1920 byla třemošenská škola organizována již jako šestitřídní s 561 
zapsanými žáky a v následujícím školním roce se dělila o školní budovu s nově založenou 
měšťanskou školou. Od září roku 1921 byla organizována jako pětitřídní s pěti pobočkami a čítala 
přes 450 dětí, které učilo deset učitelů. Ve školní budově se ve školním roce 1922/1923 nacházely 
tři učebny s kabinetem pro měšťanskou školu (v 1. patře) a sedm tříd obecné školy. Zbývající tři 
třídy obecné školy byly kvůli nedostatku prostor umístěny v budově zrušené německé školy Na 



 5 

Sklárně (zrušena ke dni 31. 8. 1922), vzdálené přibližně 2 km.  
Ve školním roce 1925/1926 navštěvovalo školu 339 dětí v sedmi třídách (pobočky byly pouze při 

4. a 5. třídě). V budově školy se kromě kaple, tělocvičny, ředitelny, kabinetů, sborovny, dílny, 
kuchyně, bytu pro řídícího učitele a školníka, nacházelo 10 tříd. V šesti učebnách se učili žáci 
obecné školy a čtyři sloužily pro měšťanskou školu. Jedna třída obecné školy se nacházela nadále v 
budově původní německé školy. V souvislosti s rozšiřováním měšťanské školy o další pobočky a 
nárůstem počtu obyvatel v obci se postupně umisťovaly do školní budovy Na Sklárně další třídy 
obecné školy (tzv. „sklárenské třídy“), později zde vznikl i kabinet. V důsledku zvyšujícího se počtu 
zapsaných dětí a přibýváním poboček (ve školním roce 1930/1931 se učilo v 5 třídách s 5 
pobočkami již 437 dětí) došlo v červenci 1930 k přístavbě budovy Na Sklárně, náklady se i 
s vybavením vyšplhaly téměř na 400 tisíc Kč. Kolaudace proběhla 26. listopadu 1930. 

Již ve školním roce 1929/1930 byla urgována žádost o rozdělení třemošenské obecné školy na 
dvě samostatné obecné školy. K tomuto rozdělení došlo až od 1. listopadu 1933, kdy dosavadní 
Obecná škola smíšená v Třemošné byla přejmenována na I. obecnou školu smíšenou v Třemošné s 
pěti definitivními postupnými třídami a ve školní budově Na Sklárně byla zřízena II. obecná škola 
smíšená v Třemošné (rovněž pětitřídní). Řídícím učitelem I. obecné školy se stal Josef Faktor a 
prozatímním řídícím učitelem II. obecné školy byl jmenován Vojtěch Hnát. Před rozdělením 
obecných škol navštěvovalo třemošenskou školu 424 dětí, ve školním roce 1934/1935 pak bylo 
zapsáno v pěti třídách I. obecné školy již jen 203 žáků.  

Ve školním roce 1939/1940 byla zřízena pobočka měšťanské školy při 1. třídě a obecná škola tak 
přišla o další učebnu. V 1. a 2. třídě muselo být zavedeno střídavé vyučování a učebna 5. třídy byla 
opětovně umístěna v budově sklárenské školy. Později byla z bytu řídícího učitele upravena jedna 
třída, obecná škola pak měla k dispozici čtyři učebny a střídavé vyučování probíhalo ve 2. a 3. třídě.  

Druhá světová válka školní výuku výrazně poznamenala. Byla nařízena revize učitelské a 
žákovské knihovny, při které byly odstraněny „závadné“ knihy a z kabinetů a tříd „závadné“ obrazy 
a učební pomůcky. Dle úředního nařízení byla škola označena názvem I. Volkschule in 
Tschemoschna – I. Obecná škola v Třemošné, školní razítka a úřední tiskopisy měly dvojjazyčné 
označení. Od školního roku 1940/1941 se začalo s povinným vyučováním německého jazyka pro 
žáky 3.–5. postupného ročníku. Slavily se narozeniny Adolfa Hitlera či vznik Protektorátu Čechy a 
Morava, pořádaly se sbírky na Německý Červený kříž. Žáci sbírali odpadové suroviny (železo, 
gumu, sklo, papír) a léčivé rostliny.  

Nařízením Okresního školního výboru v Plzni byly od školního roku 1941/1942 obě obecné 
školy sloučeny v jednu a její správou byl pověřen řídící učitel Josef Fryček. Tímto vznikla pětitřídní 
obecná škola s pobočkou při 1. třídě, do které bylo zapsáno 269 dětí. Tři třídy byly umístěny v 
budově Na Sklárně a zbývající tři v budově I. obecné školy. Na žádost starosty obce musela být 
školní budova Na Sklárně od 15. listopadu 1942 vyklizena a třídy přestěhovány do hlavní budovy. 
V červenci 1944 byla spodní část školní budovy přeměněna na nouzovou nemocnici, ve zbývajících 
osmi učebnách se poté střídalo vyučování obecné a měšťanské školy. Od 23. listopadu byla zabrána 
celá školní budova pro německé uprchlíky. Žáci docházeli dvakrát týdně do místních hostinců, kina 
i soukromých domů, kde dostávali domácí úkoly. Vyučování bylo opět zahájeno až 28. května 1945. 
Po skončení války se školní budova včetně svého inventáře a knihovny nacházela ve velmi špatném 
stavu.  

Ve školním roce 1945/1946 se škola opět rozdělila na I. a II. obecnou školu. Od 12. listopadu 
1945 zde byla otevřena mateřská škola. 1. září 1948 změnila škola svůj název na I. národní školu v 
Třemošné.  

V poválečných letech došlo k velkému úbytku obyvatelstva, což se promítlo i do množství dětí 
navštěvujících místní školy. Počet zapsaných žáků se pohyboval kolem 115 a zdejší škola byla 
organizována jako čtyřtřídní. Jedna třída byla většinou společná pro obě národní školy, případně 
docházelo ke spojování tříd. Ve školním roce 1949/1950, kdy školu navštěvovalo ve třech třídách 
pouze 89 dětí, byla 4. a 5. třída přechodně zřízená pouze ve škole Na Sklárně. Až ve školním roce 



 6 

1951/1952 fungovala opět jako pětitřídní se 127 zapsanými žáky.  
Při škole působil kroužek tělovýchovný, dramatický, pěvecko-recitační a pěstitelský.  
 Novým školským zákonem ze dne 7. května 1953 byly zdejší I. národní škola a střední škola 

spojeny v osmiletou střední školu se společnou správou.       
Správci, řídící učitelé a ředitelé: 
Jan Krofta 1827–1851 

František Šollar 1851–1866 

Jan Calta 1866–1891 

Václav Černý (prozatímní) 1891–1891 

Ignác Rušavý 1891–1895 

Jan Nosek 1895–1905 

František Laibl 1905–1924 

Jan Bouček 1924–1925 

Venanc Volek 1925–1928 

Vojtěch Hnát 1928–1929 

Josef Faktor 1929–1936 

Vojtěch Hnát 1936–1937 

František Tichý 1937–1939 

Josef Fryček 1939–1943 

Václav Martínek 1943–1945 

Josef Fryček 1945–1949 

Miloslav Vais 1949–1953 
 
      

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu 
      
     Archivní fond Národní škola Třemošná tvoří dochovaná písemná pozůstalost školy z let 1854 až 
1953. Nejstarším dokumentem je pamětní kniha z let 1854–1886. Dochované archiválie byly 
nepochybně po celou dobu existence původce uloženy v budově školy.  
     Písemnosti byly do archivu předávány postupně, delimitací z Okresního archivu v Plzni 25. října 
1963 (č. přírůstku 174: výkazy docházky a prospěchu z let 1938–1949) a při skartačních řízeních na 
Základní devítileté škole v Třemošné (později ZŠ) dne 25. června 1970 (č. přírůstku 340: výkazy 
docházky a prospěchu z let 1900–1930), 31. října 1979 (č. přírůstku 487: 2 pamětní knihy z let 
1887–1912 a 1912–1926), 22. června 1984 (č. přírůstku 616: pamětní knihy z let 1854–1886, 1927–
1940, 1940–1953 a výkazy docházky a prospěchu z let 1940–1945) a 14. listopadu 1997 (č. 
přírůstku 1169: výkazy docházky a prospěchu ze školních  let 1930–1949, neúplná řada). 

 
 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
      
     Archivní fond Národní škola Třemošná je označen názvem, který se používal v posledních 6  
letech její existence. Zahrnuje rovněž písemnosti filiální školy z let 1854–1868 a obecné školy 
(1868–1948). Protože byla vždy zachována přímá kontinuita a měnil se pouze název bez 



 7 

závažnějších změn obsahu instituce, jsou archiválie pokládány za písemnosti jednoho původce.  
     Dochované písemnosti pocházejí z let 1854–1953. Součástí nejstarší pamětní knihy z let 1854–
1886 jsou retrospektivně psané události od uznání žádosti obce na zřízení vlastní filiální školy v 
roce 1826. Archivní fond je mezerovitý, nedochovaly se žádné podací protokoly, konferenční 
protokoly ani nejstarší výkazy docházky a prospěchu od začátků školy do roku 1899. Popis školy z 
roku 1932 (tzv. Matrika školy – pohled na školu) byl vzhledem ke svému charakteru zařazen mezi 
spisový materiál. 
     Při inventarizaci byl převeden soupis dětí školou povinných z let 1917–1918 o rozsahu 0,01 bm 
do archivního fondu Místní školní rada Třemošná (č. j. SOAP/060-229/2010). Do archivního fondu 
Národní škola Třemošná bylo naopak přeřazeno 5 výkazů docházky a prospěchu ze školních let 
1932–1933 (třída I. B, II. B, III. B, IV. B, V. B) o rozsahu 0,03 bm z archivního fondu Národní 
škola Třemošná-Sklárna (č. j. SOAP/060-236/2010) a 5 výkazů docházky a prospěchu z let 1941–
1942 (třída I., II., III., IV., V.) o rozsahu 0,04 bm rovněž z archivního fondu Národní škola 
Třemošná-Sklárna (č. j. SOAP/060-250/2010). Z téhož fondu byla dále přeřazena  Matrika školy – 
pohled na školu z roku 1932 o rozsahu 0,01 bm (č. j. SOAP/060-351/2010). 

Pořádání a inventarizace archivního fondu proběhly na základě pravidel pro zpracování 
archivního materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X, 
1960, č. 2, s. 215–310) a platné metodiky SOA v Plzni (Metodický pokyn ředitele SOA v Plzni pro 
zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010).  
   Archivní fond obsahuje převážně knihy, které jsou řazeny do skupin podle obsahu a v jejich rámci 
chronologicky (výkazy docházky a prospěchu, 5 pamětních knih). Největší část fondu tvoří neúplná 
řada 292 výkazů docházky a prospěchu začínající školním rokem 1900–1901 a končící ve školním 
roce 1948–1949. Ze spisového materiálu se dochoval pouze spis z roku 1932: Matrika školy – 
pohled na školu. 

Celkový rozsah archivního fondu Národní škola Třemošná činí 2,41 bm. Archiválie jsou psané 
česky, až na výjimky z období druhé světové války, kdy jsou některé úřední tiskopisy dvojjazyčné, 
české a německé. V souladu s přílohou č. 3 zákona č. 499/2004 Sb. byly zařazeny do I. kategorie 
pamětní knihy (inv. č. 293, 294, 295, 296 a 297), ostatní materiál do II. kategorie. Během 
inventarizace nebyla provedena žádná vnitřní skartace. Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, 
až na některé nejstarší výkazy docházky a prospěchu, které jsou lehce poškozené plísní. I přes tato 
drobná poškození není nutný restaurátorský ani konzervátorský zásah.  
 
 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu 
      
     Archivní fond Národní škola Třemošná poskytuje vzhledem k obsáhlým a podrobným zápisům v 
pamětní knize poměrně ucelený obraz fungování školy od jejího vzniku v roce 1827, kdy byla 
zřízena vlastní filiální škola v obci, až do jejího sloučení s nově utvořenou osmiletou střední školou. 
I další pamětní knihy jsou pečlivě vedeny a zachycují tehdejší školní život a události s ním spojené. 
Jejich součástí jsou životopisy učitelů i významných osobností českého politického a kulturního 
života. Informace z výkazů docházky a prospěchu lze čerpat pro období po roce 1900. 
 
 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky  
 

     Archivní fond Národní škola 1854–1953 uspořádala a inventář k němu zhotovila Šárka 
Babincová. Archivní fond byl inventarizován v červnu až červenci 2010, úvod k inventáři napsán v 
srpnu 2010 a čistopis pomůcky vyhotoven v březnu 2011 ve Státním okresním archivu Plzeň-sever. 
 
V Plasích 23. 3. 2011        Šárka Babincová 



 8 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Základní škola 1.–4. ročník Třemošná-
Sklárna 1933–1996. Pamětní kniha 1933–1939, K 80. Pamětní kniha 1939–1941, K 81. 
 
Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889. 
 
Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894. 
 
ROM, K. Počátky školství v Třemošné: Před 170 lety byla otevřena třemošenská filiální škola. 
Archivní zpravodaj, 1997, č. 3, s. 19–20. 
 
RUŠAVÝ, I. Svěcení nové školní budovy v neděli 16. září 1894. Archivní zpravodaj, 2002, č. 1–2, 
s. 7 
 
Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884. 
 
VILD, M., KOUROVÁ, M. 110 let Základní školy v Třemošné 1894–2004. Třemošná, 2004. 
 
ZEITHAML, Jaromír, KREUZOVÁ, Božena, DOBRÝ, Jiří. Třemošná 1181–2001. Pohled do 
historie a současnosti obce. Třemošná, 2001. 
 
800 let Třemošné 1181–1981. Třemošná, 1981.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Příloha č. 1 
 

Seznam použitých zkratek 
 
MŠR   Místní školní rada 
 
OŠR   Okresní školní rada 
 
SAP   Sborník archivních prací 
 
SOA   Státní oblastní archiv 
 
ZŠ   Základní škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

Inv. č. 
 

Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

    

 I. KNIHY   

    

1 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1900–1901 K 1 

2 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1900–1901 K 2 

3 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1900–1901 K 3 

4 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1900–1901 K 4 

5 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1900–1901 K 5 

6 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1900–1901 K 6 

    

7 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1901–1902 K 7 

8 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1901–1902 K 8 

9 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1901–1902 K 9 

10 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1901–1902 K 10 

11 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1901–1902 K 11 

12 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1901–1902 K 12 

    

13 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1902–1903 K 13 

14 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1902–1903 K 14 

15 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1902–1903 K 15 

16 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1902–1903 K 16 

17 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1902–1903 K 17 

18 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1902–1903 K 18 

    

19 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1903–1904 K 19 

20 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1903–1904 K 20 

21 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1903–1904 K 21 

22 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1903–1904 K 22 

23 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1903–1904 K 23 

24 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1903–1904 K 24 

    

25 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1904–1905 K 25 

26 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1904–1905 K 26 

27 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1904–1905 K 27 



 12 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

28 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1904–1905 K 28 

29 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1904–1905 K 29 

30 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1904–1905 K 30 

    

31 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1905–1906 K 31 

32 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1905–1906 K 32 

33 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1905–1906 K 33 

34 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1905–1906 K 34 

35 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1905–1906 K 35 

36 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1905–1906 K 36 

    

37 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1906–1907 K 37 

38 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1906–1907 K 38 

39 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1906–1907 K 39 

40 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1906–1907 K 40 

41 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1906–1907 K 41 

42 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1906–1907 K 42 

    

43 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1907–1908 K 43 

44 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1907–1908 K 44 

45 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1907–1908 K 45 

46 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1907–1908 K 46 

47 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1907–1908 K 47 

48 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1907–1908 K 48 

49 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1907–1908 K 49 

    

50 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1908–1909 K 50 

51 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř.  1908–1909 K 51 

52 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1908–1909 K 52 

53 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1908–1909 K 53 

54 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1908–1909 K 54 

55 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1908–1909 K 55 

56 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1908–1909 K 56 

    



 13 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

57 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1909–1910 K 57 

58 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1909–1910 K 58 

59 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1909–1910 K 59 

60 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1909–1910 K 60 

61 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1909–1910 K 61 

62 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1909–1910 K 62 

63 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1909–1910 K 63 

    

64 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1910–1911 K 64 

65 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1910–1911 K 65 

66 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1910–1911 K 66 

67 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1910–1911 K 67 

68 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1910–1911 K 68 

69 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1910–1911 K 69 

70 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1910–1911 K 70 

    

71 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1911–1912 K 71 

72 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1911–1912 K 72 

73 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1911–1912 K 73 

74 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1911–1912 K 74 

75 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1911–1912 K 75 

76 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1911–1912 K 76 

77 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1911–1912 K 77 

    

78 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1912–1913 K 78 

79 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1912–1913 K 79 

80 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1912–1913 K 80 

81 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1912–1913 K 81 

82 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1912–1913 K 82 

83 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1912–1913 K 83 

84 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1912–1913 K 84 

    

85 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1913–1914 K 85 

86 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1913–1914 K 86 



 14 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

87 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1913–1914 K 87 

88 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1913–1914 K 88 

89 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1913–1914 K 89 

90 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1913–1914 K 90 

91 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1913–1914 K 91 

    

92 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1914–1915 K 92 

93 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1914–1915 K 93 

94 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1914–1915 K 94 

95 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1914–1915 K 95 

96 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1914–1915 K 96 

97 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1914–1915 K 97 

98 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1914–1915 K 98 

    

99 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1915–1916 K 99 

100 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1915–1916 K 100 

101 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1915–1916 K 101 

102 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1915–1916 K 102 

103 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1915–1916 K 103 

104 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1915–1916 K 104 

105 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1915–1916 K 105 

    

106 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1916–1917 K 106 

107 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1916–1917 K 107 

108 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1916–1917 K 108 

109 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1916–1917 K 109 

110 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1916–1917 K 110 

111 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1916–1917 K 111 

112 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1916–1917 K 112 

    

113 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1917–1918 K 113 

114 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1917–1918 K 114 

115 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1917–1918 K 115 

116 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1917–1918 K 116 



 15 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

117 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1917–1918 K 117 

118 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1917–1918 K 118 

119 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1917–1918 K 119 

120 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1917–1918 K 120 

    

121 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1918–1919 K 121 

122 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1918–1919 K 122 

123 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1918–1919 K 123 

124 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1918–1919 K 124 

125 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1918–1919 K 125 

126 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1918–1919 K 126 

127 Výkaz docházky a prospěchu IV.B tř. 1918–1919 K 127 

128 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1918–1919 K 128 

129 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1918–1919 K 129 

    

130 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1919–1920 K 130 

131 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1919–1920 K 131 

132 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1919–1920 K 132 

133 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1919–1920 K 133 

134 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1919–1920 K 134 

135 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1919–1920 K 135 

136 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1919–1920 K 136 

137 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1919–1920 K 137 

138 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1919–1920 K 138 

139 Výkaz docházky a prospěchu VI. tř. 1919–1920 K 139 

    

140 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř.  1920–1921 K 140 

141 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1920–1921 K 141 

142 Výkaz docházky a prospěchu II. A. tř. 1920–1921 K 142 

143 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1920–1921 K 143 

144 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1920–1921 K 144 

145 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1920–1921 K 145 

    

146 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1921–1922 K 146 



 16 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

147 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1921–1922 K 147 

148 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1921–1922 K 148 

149 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1921–1922 K 149 

150 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1921–1922 K 150 

151 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1921–1922 K 151 

152 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1921–1922 K 152 

153 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1921–1922 K 153 

154 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1921–1922 K 154 

155 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1921–1922 K 155 

    

156 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1922–1923 K 156 

157 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1922–1923 K 157 

158 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1922–1923 K 158 

159 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1922–1923 K 159 

160 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1922–1923 K 160 

161 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1922–1923 K 161 

162 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1922–1923 K 162 

163 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1922–1923 K 163 

164 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1922–1923 K 164 

165 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1922–1923 K 165 

    

166 Výkaz docházky a prospěchu I. A + II. A tř. 1923–1924 K 166 

167 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1923–1924 K 167 

168 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1923–1924 K 168 

169 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1923–1924 K 169 

170 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1923–1924 K 170 

171 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1923–1924 K 171 

172 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1923–1924 K 172 

173 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1923–1924 K 173 

174 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1923–1924 K 174 

    

175 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1924–1925 K 175 

176 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1924–1925 K 176 

177 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1924–1925 K 177 



 17 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

178 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1924–1925 K 178 

179 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1924–1925 K 179 

180 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1924–1925 K 180 

181 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1924–1925 K 181 

182 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1924–1925 K 182 

    

183 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1925–1926 K 183 

184 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1925–1926 K 184 

185 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1925–1926 K 185 

186 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1925–1926 K 186 

187 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1925–1926 K 187 

188 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1925–1926 K 188 

189 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř.  1925–1926 K 189 

    

190 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1926–1927 K 190 

191 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1926–1927 K 191 

192 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1926–1927 K 192 

193 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1926–1927 K 193 

194 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1926–1927 K 194 

195 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1926–1927 K 195 

196 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1926–1927 K 196 

    

197 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1928–1929 K 197 

198 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1928–1929 K 198 

199 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1928–1929 K 199 

200 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1928–1929 K 200 

201 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1928–1929 K 201 

202 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1928–1929 K 202 

203 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1928–1929 K 203 

204 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1928–1929 K 204 

    

205 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1929–1930 K 205 

206 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1929–1930 K 206 

207 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1929–1930 K 207 



 18 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

208 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1929–1930 K 208 

209 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1929–1930 K 209 

210 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1929–1930 K 210 

211 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1929–1930 K 211 

    

212 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1930–1931 K 212 

213 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1930–1931 K 213 

214 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1930–1931 K 214 

215 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1930–1931 K 215 

216 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1930–1931 K 216 

217 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1930–1931 K 217 

218 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1930–1931 K 218 

219 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1930–1931 K 219 

220 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1930–1931 K 220 

221 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1930–1931 K 221 

    

222 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1932–1933 K 222 

223 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1932–1933 K 223 

224 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1932–1933 K 224 

225 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1932–1933 K 225 

226 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1932–1933 K 226 

227 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1932–1933 K 227 

228 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1932–1933 K 228 

229 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1932–1933 K 229 

230 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1932–1933 K 230 

231 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř. 1932–1933 K 231 

    

232 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1934–1935 K 232 

233 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1934–1935 K 233 

234 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1934–1935 K 234 

235 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1934–1935 K 235 

236 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1934–1935 K 236 

    

237 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1937–1938 K 237 



 19 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

238 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1937–1938 K 238 

239 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1937–1938 K 239 

240 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1937–1938 K 240 

241 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1937–1938 K 241 

    

242 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1938–1939 K 242 

243 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1938–1939 K 243 

244 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1938–1939 K 244 

245 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1938–1939 K 245 

246 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1938–1939 K 246 

    

247 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1939–1940 K 247 

    

248 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1940–1941 K 248 

249 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1940–1941 K 249 

250 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1940–1941 K 250 

251 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1940–1941 K 251 

252 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1940–1941 K 252 

    

253 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1941–1942 K 253 

254 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. (pův. OŠ Sklárna) 1941–1942 K 254 

255 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1941–1942 K 255 

256 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. (pův. OŠ Sklárna) 1941–1942 K 256 

257 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1941–1942 K 257 

258 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. (pův. OŠ Sklárna) 1941–1942 K 258 

259 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1941–1942 K 259 

260 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. (pův. OŠ Sklárna) 1941–1942 K 260 

261 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1941–1942 K 261 

262 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. (pův. OŠ Sklárna) 1941–1942 K 262 

    

263 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1942–1943 K 263 

264 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1942–1943 K 264 

265 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1942–1943 K 265 

266 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1942–1943 K 266 



 20 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

267 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1942–1943 K 267 

268 Výkaz docházky a prospěchu V. A tř. 1942–1943 K 268 

269 Výkaz docházky a prospěchu V. B tř 1942–1943 K 269 

    

270 Výkaz docházky a prospěchu I. A tř. 1944–1945 K 270 

271 Výkaz docházky a prospěchu I. B tř. 1944–1945 K 271 

272 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1944–1945 K 272 

273 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1944–1945 K 273 

274 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1944–1945 K 274 

275 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1944–1945  K 275 

276 Výkaz docházky a prospěchu IV. C tř. 1944–1945 K 276 

    

277 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1945–1946 K 277 

278 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1945–1946 K 278 

279 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1945–1946 K 279 

280 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1945–1946 K 280 

    

281 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1946–1947 K 281 

282 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1946–1947 K 282 

283 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1946–1947 K 283 

284 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1946–1947 K 284 

    

285 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1947–1948 K 285 

286 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1947–1948 K 286 

287 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1947–1948 K 287 

288 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1947–1948 K 288 

    

289 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1948–1949 K 289 

290 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1948–1949 K 290 

291 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1948–1949 K 291 

292 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1948–1949 K 292 

    

293 Pamětní kniha 1854–1886 K 293 

294 Pamětní kniha 1887–1912 K 294 



 21 

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. 
jedn. 

295 Pamětní kniha 1912–1926 K 295 

296 Pamětní kniha 1927–1940 K 296 

297 Pamětní kniha 1940–1953 K 297 

    

    

 II. SPISOVÝ MATERIÁL   

    

 Spisy   

    

298 Popis školy (tzv. Matrika školy – pohled na školu) 1932 N 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

Název archivní pomůcky: Národní škola Třemošná 

Značka archivního fondu: NŠ Třemošná 

Časový rozsah: 1854–1953 

Počet evidenčních jednotek: 298 (297 úředních knih, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 298 

Rozsah v bm: 2,41 bm   

Stav ke dni: 23. 3. 2011 

Zpracovatel archivního fondu: Šárka Babincová 

Zpracovatel archivní pomůcky: Šárka Babincová 

Počet stran: 22 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Martina Matušková 
dne 23. 3. 2011 – č. j. SOAP/060-171/2011 

 


